
ZARZĄDZENIE Nr 119/2024   

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 22 października 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Prochowice na rok 2024 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) oraz § 14 do uchwały nr LXXXIV/414/2023 Rady 

Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Prochowice 

na 2024 rok, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice zarządza, co następuje: 

§ 1 

Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Prochowice na 2024 rok o kwotę 16.453,12 zł, 

z tego dochody bieżące zwiększa się o kwotę: 16.453,12 zł, zgodnie  z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Prochowice na 2024 rok o kwotę 16.453,12 zł, 

z tego wydatki bieżące zwiększa się o kwotę: 16.453,12 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia.  

§ 3 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 i § 2 plan dochodów i wydatków budżetu Gminy 

Prochowice na rok 2024  przedstawia się następująco: 

 

1. Dochody budżetu gminy:        62.228.368,31 zł 

z tego:    

a) dochody bieżące                   43.391.573,04 zł  

b) dochody majątkowe       18.836.795,27 zł 

 

2. Wydatki budżetu gminy:       72.177.620,14 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące         45.162.602,44 zł 

b) wydatki majątkowe                                              27.015.017,70 zł 

 

§ 4 

 

Załącznik nr 7„Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku” do uchwały nr LXXXIV/414/2023 Rady 

Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Prochowice 

na rok 2024, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 5 

Załącznik nr 7a „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku” do uchwały nr LXXXIV/414/2023 Rady 

Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Prochowice 

na rok 2024, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 



 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

            Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

  /-/ 

 

                    Alicja Sielicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie    

do Zarządzenia Nr 119/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

z dnia 22 października 2024 roku 

Dochody i wydatki bieżące budżetu gminy zwiększono o kwotę 16.453,12 zł z tytułu: 

 

1) Zwiększenia dotacji celowej o kwotę 18.000,00 zł na finansowanie zadań zleconych dla 

gmin z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków powodziowych 

Zawiadomienie Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.423.2024.KK z dnia 

22.10.2024 r.  

2) Zwiększenia dotacji celowej o kwotę 32.000,00 zł na finansowanie zadań zleconych dla 

gmin z przeznaczeniem na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego i świadczeń 

rodzinnych 

Zawiadomienie Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.401.2024.KK z dnia 

18.10.2024 r., 

3) Zmniejszenia dotacji celowej o kwotę 20.800,00 zł na dofinansowanie zadań własnych dla 

gmin z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych w części gwarantowanej z 

budżetu państwa 

Zawiadomienie Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.418.2024.GF z dnia 

22.10.2024 r.  

4) Zmniejszenia dotacji celowej o kwotę 14.000,00 zł na dofinansowanie zadań własnych dla 

gmin z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych. 

Zawiadomienie Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.422.2024.GF z dnia 

22.10.2024 r.  

5) Zwiększenia dotacji celowej o kwotę 300,00 zł na finansowanie zadań zleconych dla gmin 

z przeznaczeniem na przekazanie dokumentów z wyborów posłów do Parlamentu 

Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r. do właściwego archiwum 

państwowego 

Zawiadomienie Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Legnicy nr 

DLG.803.6.12.2024 z dnia 18.10.2024 r., 

6) Otrzymanych środków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy              

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przyznanych na: 

-  

- nadanie numeru PESEL dla uchodźców (r. 75095) w kwocie 51,28 zł, 

- realizacja zadań w zakresie świadczeń rodzinnych  (r. 85595) w kwocie 901,84 zł, 

 

 

W związku z koniecznością wypłaty ekwiwalentów (r.75421 § 3030) za udział w działaniach 

prowadzonych  w celu zapobieżenia i przeciwdziałania skutkom powodzi, Burmistrz Miasta 

i Gminy Prochowice podjęła decyzję o rozwiązaniu rezerwy ogólnej (r. 75818) w kwocie 

60.850,00 zł. 

 

 

W celu zapewnienia prawidłowego wydatkowania środków w ramach planu finansowego 

dokonuje się następujących zmian w planie wydatków: 

- pomiędzy rozdziałami i paragrafami w rozdziale 80101 i 80150  w grupie wydatków 

bieżących przenosi się łączną kwotę 38.953,30 zł celem zapewnienia prawidłowej realizacji 

planowanych zadań. Zmiana na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 

w Prochowicach 



- pomiędzy rozdziałami i paragrafami (w rozdziale 80101, 80103, 80107 i 80146) w grupie 

wydatków bieżących przenosi się łączną kwotę 40.830,00 zł celem zapewnienia 

prawidłowej realizacji planowanych zadań. Zmiana na wniosek Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Dąbiu 

- pomiędzy rozdziałami i paragrafami  (w rozdziałach 85219, 85228, 85504) w grupie 

wydatków bieżących przenosi się łączną kwotę 35.687,13 zł celem zapewnienia 

prawidłowej realizacji planowanych zadań. Zmiana na wniosek Dyrektora Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

- pomiędzy rozdziałami i paragrafami w rozdziale 75023,75075 i 75095 w grupie wydatków 

bieżących przenosi się łączną kwotę 70.000,00 zł celem zapewnienia prawidłowej realizacji 

planowanych zadań. Zmiana na wniosek Kierownika referatu Organizacyjno-Prawnego 

 

Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków z wyszczególnieniem kwot 

i paragrafów zawierają załączniki nr 1, 2,3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

  Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

   /-/ 

                   Alicja Sielicka   


